
ZPRAVODAJLučický
Říjen  2018



Okénko do ZŠ a MŠ Lučice
Začal nám nový školní rok 2018/2019.  Děti z mateřské školy a žáci ze základní školy mají   už zase plné 
ruce a hlavy práce. Najde se ovšem čas i na zábavu a sport. 
    Mateřáčci pilně trénují výslovnost nejen v češtině, ale i v angličtině a užívají si podzimního sluníčka na 
nových prolézačkách.

Děti v naší školce se hravou formou seznamují s angličtinou ve spojení s hudbou, pohybem, se slovíčky 
k probíranému tématu.

Při pravidelné logopedické prevenci cvičíme mluvidla, říkáme básničky, hrajeme si se slovy, zpíváme, 
vyprávíme, aby děti co nejlépe vyslovovaly.

Dovádění, hry, pohyb na školkové zahrádce mají děti moc rády 
– aneb „Kam si dnes zaletíme?“

2.



Do školy i ze školy s úsměvem!
Školáci přivítali prvňáčky a hned se pustili  do projektu ,,Poznáváme Lučici s vodníkem“. Už stihli vytvořit 
výtvarné práce pro výstavu na obecním úřadě a navštívit s vodníkem Edou sportovně zábavné centrum 
Robinson v Jihlavě.

Od 1. října mohou také rozvíjet své znalosti a dovednosti v četných zájmových kroužcích nebo se například 
podílet v rámci projektu ,, Uděláme si školu krásnější“ na výzdobě tříd a chodeb. Navštíví nás divadlo, 
kouzelník, pomůžeme zasadit ,,Lípu Vysočiny“ a také pobesedujeme s myslivci…

                                                                

                                                                                                            Naši prvňáčci

   Piráti z Lučice “dobývají“ Jihlavu

                    U rybníka na děti čekal vodník i se svým                 
                                                                                                    pokladem

Mgr.Pavel Mináč, ředitel školy

3.



Lučický klub seniorů - N E Z M A Ř I
                                    
        Letos v září vstoupí náš Senior klub NEZMAŘI již do čtrnáctého roku svého trvání. Scházíme se 
pravidelně každý měsíc a zatím děláme názvu Nezmaři čest. Na našich úterních schůzkách se nás schází 
v průměru 25 členů. Naše řady se rozšířily o mladší členky, které přinesly nový elán, energii a omladily 
tak celý kolektiv. Veškerá činnost klubu se zapisuje do klubové kroniky a už vlastně píšeme třetí kronikářskou 
knihu. 
        Program jednotlivých setkání je vždy pečlivě připraven tak, aby byl zajímavý a poučný pro všechny 
přítomné. V lednu jsme si pozvali na přednášku Městskou policii z HB, dále jsme se věnovali trénování 
paměti, promítání diapozitivů o přírodě a zvířatech v Jižní Africe. Na květen jsme pozvali dvě malé 
hudebnice, které nám zahrály k Svátku matek a v červnu jsme se věnovali tématu s názvem „JOGA“.
        Náš pravidelný výlet jsme letos naplánovali na 22. května a v 7,30 hodin byl odjezd od Obecního 
úřadu. První zastavení bylo v Jánských Lázních, kde na nás čekala Stezka v korunách stromů, která nás 
všechny uchvátila. Tato vyhlídková věž je vysoká 45,5 m a celková délka stezky měří 2180 metrů. Stezka 
je v celé délce bezbarierová a je přizpůsobena procházce pro všechny věkové i zdravotní kategorie. Z 
vyhlídkové věže je krásný výhled na celé Krkonoše i ostatní okolí. Výhledy jsou doplněny popisky, pro 
lepší orientaci v terénu. Uprostřed vyhlídkové věže je tobogán dlouhý 80 metrů. Po tomto nevšedním 
zážitku jsme si dopřáli oběd v restauraci a následoval přesun autobusem na zámek KUKS.
        Zde jsme měli rezervovanou prohlídku zrenovovaného zámku. Prošli jsme prostory hospicu, kostela 
Nejsvětější Trojice, barokní lékárny. V lapidáriu nás čekaly originální sochy Matyáše Bernarda Brauna. 
Nádherné a dech beroucí sochy – 12 soch Ctností a 12 soch Neřestí. Tak to byl náš výlet za poznáním a 
podle ohlasů se líbil snad všem. 

Barokní hospitál KUKS

 Marie Vrzáková

4.



TJ Kalokagáthia
   Venkovní sezóna pro sportovce pomalu končí a je čas se  
ohlédnout . Tak  jako každé jaro a léto zaplnili nadšenci nejen 
sportoviště v naší obci. Ať už je to hřiště na Slouhovce, tenisový 
kurt nebo okolí Lučice, které je pro cyklisty nebo běžce velmi 
příhodné.
    Z akcí stojí za zmínku volejbalový turnaj a tradiční Pouťový 
turnaj v nohejbale . Oba se konaly na Slouhovce a naši 
nohejbalisté vybojovali 1. místo

Mgr.Pavel Mináč

Volejbalový turna na Slouhovce - červen 2018

Pomalu nás počasí zažene do tělocvičny, kde si snad každý vybere svůj sport, který mu vyhovuje a 
zlepší si fyzickou kondici. Ale venku se ještě uvidíme – 10. listopadu při třetím ročníku  Běhu na Horní 
Chlum.

Třetí ročník „Běhu na Horní Chlum“
Rádi bychom pozvali všechny příznivce běhání na 3. ročník "Běhu na Horní Chlum", který se koná v 
sobotu 10.11.2018. Tento závod se snaží nabídnout běhání každému a je určen pro širokou veřejnost. 
Start je ve 12 hodin v Lučici pod fotbalovým hřištěm . Poběžíme cestou na Dobrou Vodu, dále přes 
Železnou bránu do Olešnice, na Valečov, Starou silnicí a do cíle na vrchol kopce Horní Chlum                          
(570 m n. m.). Trasa je nenáročná, až na posledních pár desítek metrů, ale to už se do cíle nějak určitě 
dostanete. Tento závod, který měří cca 10,5 km (hlavní závod), mohou absolvovat jak běžci, tak i 
chodci. Všichni mají na absolvování trasy 3 hodiny. Na trase vyznačené fábory a šipkami bude 
občerstvovací stanice. Startovné se neplatí. Na konci závodu bude zajištěno doplnění tekutin.
Bližší info na stránkách obce  www.lucice.cz

5.



Kurzy 2018 
 ● 14.11       Plstěné vložky do bot 

Adventní kurzy: 
 ● 4.12         Hvězdičky z krátkých tyček 
 ● 11.12       Drátovaný zvonek začátečníci i pokročilý
 ● 19.2         Svícen ze skleněných tyček 

Odpoledne s rounem.
Spolek „Přátelé ovčího rouna a řemesel“ v sobotu 24.6 uspořádal informativní a hravé odpoledne s 
ovčím rounem. Byla připravena jednotlivá stanoviště, kde byla vždy ukázka s informací jednotlivých 
kroků zpracování rouna, od praní, sušení, česání, barvení až po předení na vřetánku. Všechny tyto 
aktivity si návštěvník mohl i vyzkoušet. Nejvíce zaujalo česání na kartáči a česačce. Dále si bylo možno 
na jednoduchém stavu utkat pár řádků prohazováním člunku mezi útkovými nitěmi.  Práci na 
kolíkovém, destičkovém či dutinkovém stavu vyzkoušelo i pánské osazenstvo. Připraveny byly dílničky 
nejen pro děti, které si tu uplstily ozdobu plstící jehlou nebo si vytvořily kuličku mokrým plstěním.         
I přes chladné počasí, díky návštěvníkům, odpoledne rychle uteklo. Bylo připraveno slané i sladké 
pohoštění. Velké poděkování členům spolku za pomoc a návštěvníkům, že si udělali čas a přišli.

Martina Vaňkátová

6.



7.sezóna
mladým hasičům utekla jako voda a je úspěšně za námi. Všechny tři kategorie (mladší, starší i dorost) se 
už pilně připravují na tu další. Trénujeme již od léta, aby se branný závod, což je první soutěž v sezóně, 
zvládl opět na jedničku.

K dnešnímu dni je registrováno v Lučici 50 mladých hasičů od 5 let do 18 let. 
Hasičský sport je na našem okrese ve velké oblibě. Na OSH je registrováno 1150 mladých hasičů a jen 
při branném závodě se jich během jednoho dne zúčastní běhu kolem 600. Což samozřejmě znamená 
značnou konkurenci. Skoro všechny děti se od dubna do září zúčastnili několika soutěží a to jak v požárních 
útocích, tak i štafetových běhů a běhů přes překážky.

V Lučici poctivě trénujeme celý rok každý týden a před důležitou soutěží i dvakrát týdně. Jediným volným 
měsícem v roce je červenec. I když ne tak úplně, protože spolu trávíme týden na táboře. 
Letošní táborové soustředění ve Štířím Dole u Krucemburku bylo na téma Pevnost Boyard. Sbírání klíčů 
a získávání indicií v netradičních disciplínách typických pro pevnost Boyard se dětem moc líbilo. Zpestřením 
byla i jízda na rybníku Řeka v dračí lodi, kde si všichni mohli vyzkoušet pádlování. V programu tábora 
bylo i vzdělávací odpoledne. Tentokrát jsme ho pojmuli v podobě praktické výuky. Nasimulovali jsme 
hořící dům s raněnými a děti se měli předvést v akci. Následně jsme situaci rozebrali a pobavili se nad 
správným chováním při pomoci druhým, ale hlavně ochraně svého zdraví.

Děti se učí i požární ochranu a skládají jednou ročně odznaky odbornosti. Samozřejmě nám nejde jen o 
vzdělávání a sportování ale i zábavu, takže během roku nechybí ani společné opékání buřtů na zahájení 
prázdnin nebo pro starší víkend na horách.

Jménem vedoucích kroužků MH, bychom rády dětem ale i dospělým popřály hodně úspěchů v požárním 
sportu.

Katka a Verča

Oblastní kolo hry Plamen Okrouhlice

7.



                                                                                                   1. Táborové soustředění Štíří Důl 2018
                    2. Dorost
                    3. Praktická výuka chování při požáru
                    4. První pomoc

8.



INVESTICE A DOTACE
             Kompostéry do domácností 

Začátkem června 2018 bylo do domácností ZDARMA rozdáno celkem 
140 kompostérů. 
Kompostéry byly pořízeny na dotaci ve spolupráci s obcemi ze Svazu 
obcí Haberska. Dotaci poskytlo Ministerstvo životního prostředí.
Celkové výdaje :  490 000 Kč
Dotace :      418 480 Kč
Spoluúčast obce :  71 520 Kč

             Propojeni vrtu č.II na veřejný vodovod
V červnu byl zkolaudován vrt  č.II., který již v letním období zásoboval 
vodou naši obec.
Akce byla realizována z dotace Státního fondu životného prostředí
Celkové výdaje projektu : 712 280 Kč
Výše poskytnuté dotace : 569 824 Kč
Spoluúčast obce :              142 456 Kč

            Dětské hřiště
V polovině července bylo dětem zpřístupněno dětské hřiště. 
Domeček Adam, houpadlo Tuba, houpačka Čapí hnízdo a kolotoč Tornádo 
je umístěn u ZŠ. Souprava Bajtel je v zahrádce MŠ.
Akce byla realizována z dotace Ministerstva pro místní rozvoj.
Celkové výdaje :     589 908 Kč
Dotace :            400 000 Kč
Spoluúčast obce :  189 908 Kč

                                                                   Taras u školy
I v letošním roce jsme pokračovali v opravě tarasů. Tentokrát nový kabát 
dostal taras u školy. K opravám využíváme dotace od Kraje Vysočina v 
rámci Programu obnovy venkova Vysočiny
Celkové výdaje :     294 032 Kč
Dotace :            127 000 Kč
Spoluúčast obce :  167 032 Kč

                                                                   Chodník na hřbitově od křížku ke studni
Podařilo se nám získat dotaci z Ministerstva zemědělství i na druhý 
chodník  (od křížku ke zdi).
Oprava se bude realizovat nejpozději do konce května 2019.
Vysoutěžená cena : 222 474 Kč
Dotace :         146 702 Kč
Spoluúčast obce:       75 772 Kč

Celkem  získané dotace  pro  rok 2018 ve výši  1. 662.006 Kč

9.



Popis foto

Památník na oslavu 100.let 
naší republiky
Naši předkové postavili památník na oslavu založení republiky za 
jejich času v tzv. parku na návsi naší obce. Památník se postupem 
času stal součástí školkové zahrádky a následně byl ještě zastíněn 
přístavbou obecního úřadu. Nejenom okolí, ale i předpisy a 
nařízení ohledně bezpečnosti dětí se mění, byl při příležitosti 
letošních oslav památník přesunut na důstojnější místo. Na místo, 
kde bude přístupný veřejnosti a oddělen od zahrádky. Opravilo se 
písmo, nechal se vyčistit a ještě bude kolem osázena zeleň. Při 
letošních oslavách 100.let založení naší republiky bude u 
památníku na vzpomínku našich předků položen věnec. Věnec také 
bude položen k pomníku padlých 1.světové války.

AKCE do konce roku 2018
26.10     OSLAVA 100.VÝROČÍ REPUBLIKY / SÁZENÍ LÍPY

30.10   USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

10.11     BĚH NA CHLUM

18.11    KURZ – PLSTĚNÉ VLOŽKY DO BOT

24.11    MYSLIVECKÝ PLES

30.11    PEKLO

1.12       VÁNOČNÍ TRHY / ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

4.12   KURZ - VÁNOČNÍ HVĚZDIČKA

11.12     KURZ – DRÁTOVANÝ ZVONEK

19.12    KURZ – SVÍCEN Z KORÁLKŮ

10.



tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás

letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury
knihy

obaly

stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky pos
Vyžádejte si i vy svých 1000,- Kč na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na víno

visačky

odnosky



Občasník vydává: Obec Lučice 
       Lučice 90, 582 35 
       +420 569 489 302, www.lucice.cz
 

Realizace: www.funprint.eu

Přejeme Vám krásné prožití svátků vánočních.


